

CUENTAS ANUALES - EJERCICIO 2015

BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO		2015
A) ACTIVO NO CORRIENTE		30.203,80 €
I. Inmovilizado intangible.		22.008,36 €
203. Propiedad Industrial		7.807,32 €
206. Aplicaciones Informáticas		41.244,47 €
280. Amortización acumulada de inmovilizado intangible		-27.043,43 €
III. Inmovilizado material.		7.686,97 €
215. Otras instalaciones		5.277,43 €
216. Mobiliario		15.183,28 €
217. Equipos para procesos de información		18.110,34 €
281. Amortización acumulada del inmovilizado material		-30.884,08 €
III. Inversiones financieras a largo plazo.		508,47 €
260. Fianzas constituidas a largo plazo		508,47 €
B) ACTIVO CORRIENTE		17.759,49 €
I. Deudores derivados de la actividad y otras cuentas a cobrar.		17.183,41 €
1. Clientes por prestaciones de servicios		7.643,48 €
430. Clientes		7.643,48 €
431. Clientes, efectos comerciales a cobrar		0,00 €
2. Otros deudores		9.539,93 €
447. Patrocinadores, afiliados y otros deudores		9.539,93 €
473. Hacienda Pública, retenciones y pagos a cuenta		0,00 €
II. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		576,08 €
570. Caja		547,47 €
572. Bancos		28,61 €
TOTAL ACTIVO (A+B)		47.963,29 €
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		2015
A) PATRIMONIO NETO		610,78 €
A-1) Fondos propios.		610,78 €
V. Resultados de ejercicios anteriores		-9.649,82 €
121. Resultados de ejercicios anteriores		-9.649,82 €
VII. Resultado del ejercicio		10.260,60 €
129. Resultado del ejercicio		10.260,60 €
B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00 €
II. Deudas a largo plazo		0,00 €
1. Deudas con entidades de crédito		0,00 €
170. Deudas a largo plazo con entidades de crédito		0,00 €
C) PASIVO CORRIENTE		47.352,51 €
III. Deudas a corto plazo		13.321,77 €
1. Deudas con entidades de crédito		13.418,57 €
520. Deudas a corto plazo con entidades de crédito		13.418,57 €
3. Otras deudas a corto plazo.		-96,80 €
555. Partidas pendientes de aplicación		-96,80 €
561. Depósitos recibidos a corto plazo		0,00 €
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		34.030,74 €
1. Proveedores.		133,10 €
400. Proveedores		133,10 €
2. Otros acreedores.		25.979,64 €
410. Acreedores por prestaciones de servicios		-8.314,03 €
411. Acreedores, efectos comerciales a pagar		0,00 €
465. Remuneraciones pendientes de pago		8.297,20 €
475. Hacienda Pública, acreedores por conceptos fiscales		20.813,21 €
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores		5.183,26 €
7. Anticipo Clientes		7.918,00 €
438. Anticipo Clientes		7.918,00 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		47.963,29 €

CUENTAS ANUALES - EJERCICIO 2015

CUENTA DE RESULTADOS

CUENTA DE RESULTADOS	2015
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia.	318.758,49 €
a) Cuotas de asociados	176.309,50 €
b) Colaboraciones/Patrociniños	30.400,00 €
c) Promociones captaciones de fondos	0,00 €
e) Otros ingresos ordinarios de la actividad propia	112.048,99 €
700. Ingresos por venta de manuales	0,00 €
705. Ingresos por cursos de formación	19.427,00 €
759.0 Ingresos por servicios diversos	6.675,26 €
759.1 Ingresos gestoría	78.930,03 €
759.2 Ingresos Secretaría	3.900,00 €
759.3 Ingresos Informes Comunicación	0,00 €
759.4 Ingresos Asesoramiento Proyectos Europeos	2.684,00 €
778. Ingresos excepcionales	432,70 €
2. Gastos por ayudas y otros	0,00 €
a) Ayudas Monetarias	0,00 €
650. Ayudas Monetarias	0,00 €
d) Reintegro de subvenciones, donaciones o legados	0,00 €
658. Reintegro de subvenciones	0,00 €
5. Aprovisionamientos	8.214,59 €
600. Gastos realización de cursos	8.214,59 €
602. Compra Manuales	0,00 €
7. Gastos de personal.	231.391,78 €
a) Sueldos, salarios y asimilados.	181.427,34 €
b) Cargas sociales.	49.964,44 €
c) Indemnizaciones	0,00 €
8. Otros gastos de explotación.	65.718,88 €
621. Arrendamientos y cánones	7.807,29 €
622. Reparaciones y Conservación	0,00 €
623. Servicios profesionales independientes	7.558,70 €
625. Primas de seguro	0,00 €
626. Servicios Bancarios y similares	1.319,11 €
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	0,00 €
628. Suministros	4.392,48 €
629. Otros servicios	41.777,59 €
631. Otros impuestos	40,60 €
634. Ajustes negativos IVA	2.823,11 €
9. Amortización del inmovilizado.	0,00 €
680. Amortización del inmovilizado intangible	0,00 €
681. Amortización del inmovilizado material	0,00 €
11. Otros resultados	546,39 €
671. Pérdidas procedentes de inmovilizado material	546,39 €
678. Gastos excepcionales	0,00 €
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	12.886,85 €
15. Ingresos financieros.	0,00 €
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.	0,00 €
769. Otros Ingresos Financieros	0,00 €
16. Gastos financieros.	2.626,25 €
b) Por deudas con terceros.	2.626,25 €
6623. Intereses de deudas con entidades de crédito	112,48 €
669. Otros Gastos Financieros	2.513,77 €
A.2) RESULTADO FINANCIERO (15+16+17+18+19)	-2.626,25 €
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	10.260,60 €
20. Impuestos sobre beneficios.	0,00 €
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.4 +21)	10.260,60 €